
 

Svenska Lusitanosällskapet – 

Lusitanon – vindens son 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

På bild är Alter Real-hingsten Rubi AR (foto: Rita Fernandes) 

 

Ända sedan romersk tid har iberiska halvön varit känd för sina fantastiska hästar som ansåg sköna, 

härdiga, snabba och modiga. Det sades att stona var befruktade av vinden. Det har varit en eftertraktad 

stridshäst och under senare århundraderna ett ”måste” i varje europeiskt hovstall.  

Lusitano och PRE (Pura Raza Espanola) kan vara svåra att skilja åt. Genetiskt är de identiskt lika men 

skiljs åt genom urvalskriterier i aveln. Lusitanon är den enda rasen i världen som konsekvent har avlats 

för strid och tjurfäktning – från 4000 f Kr. Tjurfäktningen uppstod i fredstid då man behövde något att 

träna på. Genom detta konsekventa urval har man fått en häst som är reaktionssnabb, läraktig och smidig 

och med en förmåga att bära med bakdelen. Lusitanon har ofta något kortare rygg, svagt konvex nosrygg 

och lägre ansatt svans än PREn, och alla färger är tillåtna. Först 1967 bildades Portugisiska 

Lusitanoföreningen och i samband med det fick lusitanon en egen stambok. 

Det finns flera olika blodslinjer hos lusitanon där de 4 nedan är de viktigaste: 

Andrade: Höga, starka ridhästar med rundat kors och nästan rak huvudprofil. Eleganta gångarter. 

Veiga: Mindre häst och liknar mest den genuina stridshästen från äldre tider. Extremt funktionella och 

heta och tappra. Har det typiska ”Veigahuvudet” med en konvex profil. 

Coudelaria Nacional och Coudelaria de Alter: representerar den statiliga uppfödningen av lusitano och 

har båda ett större inslag av andalusisk häst än de andra blodslinjerna. Coudelaria de Alter föder upp 

Alter Real hästar, traditionellt avlade för kungligheter. De är alltid bruna och man kan se dem uppträda 

på den Portugisiska Ridskolan i Lissabon.  

Se rasstandard för lusitanon här; https://lusitanosallskapet.com/…/r…/95-officiell-rasstandard 

Läs mer om Veigahästar här: http://www.quintadabroa.com/en/veiga-horses 
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